
 
 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN 
Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000 

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353 

 

PORTARIA COREN-RJ Nº 270/2016 

 
 Nomear a Enfermeira Rusia da Silva Roma de Gois             - 

COREN/RJ nº 168379-ENF, na vacância Fiscal Bruno Ferreira 

 do Serrado Barbosa – COREN/RJ nº 129139-ENF, e a Fiscal 

Érika Machado Pinto da Silva – COREN/RJ nº 117246-ENF,  

na vacância da Enfermeira Ana Carolina Arouche Gomes de 

Souza – COREN/RJ nº 173076-ENF.  

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro, juntamente com a 

primeira Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais; e 

 

CONSIDERANDO: 

 

1) Art.38 – A coordenação de cada Câmara Técnica será exercida por Enfermeiro com 

especialidade na área de conhecimento, designada pela Presidente: 

 

2) O solicitado Mem. nº 044/2016, CRT/RE, de 30/03/2016; 

 

3) O deliberado pela Presidência, em 19/04/2016. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Enfermeira Rusia da Silva  Roma de Gois  - COREN-RJ nº 168379-ENF, 

na vacância do Fiscal Bruno Ferreira do Serrado Barbosa – COREN-RJ nº 129139 e a Fiscal 

Érika Machado Pinto da Silva – COREN/RJ nº 117246, na vacância da Fiscal Ana Caroline 

Arouche Gomes de Souza – COREN/RJ nº 173076-ENF. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, cumpra-se e publique-se em 

site oficial.  

 

Rio de Janeiro, 20 de abril de 2016. 

 

 

Maria Antonieta Rubio Tyrrell 

Presidente 

Coren-RJ 9.719 

Ana Teresa Ferreira de Souza 

Primeira Secretária 

Coren-RJ nº 52.304 

 

 


